
校 報            令和６年４月 30 日発行 Ｎｏ．２ 

まつぼっくり 
           東京都立清瀬特別支援学校長  稗田 知子  

 

      

 

 

 

 

 

  

                            

 

 

 

 

 

 

 

     

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

  ～校長・副校長・主幹教諭紹介～ 

主幹教諭  西村  由里子：小学部担当 

主幹教諭  藤原  英二：中学部・PTA 担当 

校長  稗田  知子   

主幹教諭  中田  智寛：教務部・行事企画部

担当   

 着任２年目となりました。副校長の楠田徹郎（くすだてつお）と申します。どうぞよろ

しくお願いします。校舎の周りは、花でいっぱいで明るい気持ちになります！  

 今年度も、学びたい・通わせたい・働きたいと思える学校づくりに取り組んでまいりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。  

副校長  楠田  徹郎   

４月より着任しました。稗田 知子(ひえだ  ともこ)です。 

児童・生徒の明るい笑顔や、元気いっぱい活動する姿に、パワーをもらっています。  

 自然豊かなこの環境で、児童・生徒が伸び伸びと自分の良さを発揮し、充実した学校生

活になるよう取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。  

４年ぶりに小学部を担当することになりました。子供たちの成長のため、力を尽くしてい

きたいと思います。  

 

清瀬４年目となりました。児童生徒を菜の花や新緑の若葉が迎えてくれています。今年

度もどうぞよろしくお願いします。  

 

児童・生徒の皆さんが、自分の力を精いっぱい発揮し、笑顔あふれる毎日が送れるよう、支援

していきます。よろしくお願いいたします。  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主幹教諭 鳴海 利絵子 相談支援部・進路担当  
             

主幹教諭  繁永  正健：生活指導部・情報教育部担当 

主幹教諭  草野  潜：保健給食部担当   

主幹教諭  布川  有希恵：研修部担当   

 

今年度より特別支援教育コーディネーターになりました。今年度も、どうぞよろしくお願

いいたします。  

昨年度は仮設校舎移転に関わるご協力ありがとうございました。今年度は GIGA 端末、安

全教育推進校に尽力いたします。  

今年度から着任しました草野  潜（くさの  せん）と申します。子供たちと一緒に、笑顔い

っぱいの毎日にしていきたいです！  

 この度、着任しました。中学部３年学年主任として、学年全員が中学校生活最後の１年

を充実できるように支援します。  



 


